Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 01  Brasília, 20 de março de 2013.                   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI – Ano 26 – Número 06  –

Sumário
               Presidência.................................................................................................................................................... 01
              Corregedoria.................................................................................................................................................. 01

PRESIDÊNCIA

PORTARIA N o 269/PRES, de 18 de março de 2013.
A PRESIDENTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.778, de 27 de julho de 2012, com base no inciso I do parágrafo único do art. 36 da Lei

no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e tendo em vista o que consta no Processo no 08620.085695/2012-48, resolve:

Art. 1o Remover,  ex-officio, a servidora  ROSÂNGELA JOSÉ MARQUES, Agente Administrativa, NI-S.III, matrícula no

7161373, da Procuradoria Federal  Especializada desta Fundação, em Brasília-DF, para a Coordenação Regional  Sul  da
Bahia-BA.

Art.  2o Estabelecer o período de 30 (trinta)  dias,  incluindo o trânsito,  a partir  da publicação desta Portaria,  para que a
servidora se apresente na nova unidade de lotação.

Art. 3o Será facultado ao servidor declinar do prazo estabelecido no artigo anterior.

Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARTA MARIA DO AMARAL AZEVEDO
Presidenta

CORREGEDORIA

PORTARIA Nº 53/CORREGEDORIA/FUNAI, de 20 de março de 2013.
O  CORREGEDOR  SUBSTITUTO  DA  FUNDAÇÃO  NACIONAL  DO  ÍNDIO  –  FUNAI,  nomeado  pela  Portaria  nº
1.401/SE/MJ, de 1º de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União nº 169, de 02 de setembro de 2010, no uso de
suas atribuições legais previstas no Estatuto aprovado pelo  Decreto nº 7.778, de 27 de julho de 2012, publicado no Diário
Oficial da União de 30 de julho de 2012, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 149, da Lei 8.112/90, resolve:
Art.  1º  Reconduzir  a  Comissão de Processo Administrativo  Disciplinar  composta  pelos servidores ALEXANDRE DOS
SANTOS ROSIN, Policial Rodoviário Federal, matrícula SIAPE n° 1202687, lotado na 9ª SRPRF/RS, DOMINGOS SÁVIO
GUENNES DE OLIVEIRA, Assistente Administrativo, matrícula SIAPE n° 443044, lotado na Coordenação Geral do Litoral
Sul/FUNAI e JAMIR GOMES DE PAULO, Auxiliar Administrativo, matrícula SIAPE nº 0443104, lotado na FUNAI/SEDE,
para,  sob a presidência  do primeiro,  apurar  atos  e fatos  constantes  no Processo  nº  08620.001.560/2006-90,  bem como
eventuais infrações conexas que emergirem no curso da apuração.
Art. 2º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos trabalhos da referida comissão.
Art. 3º Convalidar todos os atos praticados pela Comissão anterior.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ISAAC NEWTON BORGES FERREIRA
Corregedor Substituto